
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РФЮгорский ^ федеральное государственное бюджетное образовательное
государственный учреждение высшего образования
университет «Югорский i осударственный университет» (ЮГУ)

ПРИКАЗ

0(, г. Ханты-Мансийск ■/-9-?-

Об утверждении плана мероприятий
по снижению рисков нарушения
антимонопольного законодательства

в  федеральном государственном
бюджетном образовательном
учреждении высшего образования
«Югорский государственный
университет» на 2026 год

В соответствии с пунктом 3 распоряжения Правительства Российской
Федерации от 16.08.2018 № 1697-р, распоряжением Правительства Российской
Федерации от 18.10.2018 № 2258-р и приказом от 28.01.2026 Х® 1-87 «Об
утверждении ПоложенР1я об организации в федеральном государственном
бюджетном образовательном учреждении высшего образования «Югорский
государственный университет» системы внутреннего обеспечения соответствия
требованиям антимонопольного законодательства»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по снижению рисков нарушения
антимонопольного законодательства в федеральном государственном
бюджетном образовательном учреждении высшего образования «Югорский
государственный университет» на 2026 год (далее - План мероприятий,
Университет) (Приложение).

2. Руководителям структурных подразделений обеспечить исполнение
Плана мероприятий в Университете.

3. Юрисконсульту юридического отдела Тарасенко Е.А. либо лицу, его
замещающему в установленном порядке, в течение трёх рабочих дней с
момента регистрации настоящего приказа, обеспечить его размещение на
официальном сайте Университета во вкладке «Сотруднику» / «Личный кабинет
сотрудника», раздел «Локальные нормативные акты» / «Обеспечивающие
процессы» / «Противодействие коррупции».

4. Начальнику управления цифрового развития Неустроевой Л.В. либо
лицу, его замещающему в установленном порядке, в течение трех рабочих дней



с момента регистрации настоящего приказа, обеспечить его размещение на
официальном сайте Университета в формате .pdf во вкладке «Университет»/
«Комплексная безопасность»/ «Противодействие коррупции»/ раздел
«Локальные нормативные акты».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор /(/'л Р-В. Кучин



ФГБОУ ВО "Югорский государственный университет"
Лист согласования

Приказ осн. №1 -97 от 29.01.2026 "Об утверждении плана мероприятий по снижению
рисков нарушения антимонопольного законодательства в федеральном

государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования
«Югорский государственный универс"

Ответственный: ЮнусоваЯ.О. (Начальник отдела)

Согласующий Результат Комментарий

Руководитель (СЛУЖБА
БЕЗОПАСНОСТИ)
Суханов Александр Александрович

Согласовано

Начальник отдела (ОТДЕЛ ПО
ДЕЛОПРОИЗВОДСТВУ)
Зыбина Сусанна Сергеевна

Согласовано

Руководитель контрактной службы
(КОНТРАКТНАЯ СЛУЖБА)
Голоденко Валентина Владимировна

Согласовано

Начальник отдела (ЮРИДИЧЕСКИИ
ОТДЕЛ)
Сениченко Ольга Юрьевна

Согласовано

Ректор (РЕКТОРАТ)
Кучин Роман Викторович

Утверждено

paT^B^g
28.01.2026

17:02

28.01.2026
17:05

■ 28.01.2026
19:20

29.01.2026
08:55

29.01.2026
09:27

Рассылка:
В дело - 1 экз.
Ректорат - 1 экз.
Отдел внутреннего контроля и экономической безопасности - 1 экз.
Юридический отдел (Тарасенко Е.А.) - 1 экз.
Управление цифрового развития - 1 экз.
Контрактная служба - 1 экз.

Стр. 1 из 1



от

приложение к приказу

План мероприятий
по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства

в «Югорский государственный университет» на 2026 год

№ Мероприятие Ответственный (структурное
подразделение) Планируемый результат Срок

реализации

1.
Мониторинг и анализ практики
применения антимонопольного

законодательства

Отдел внутреннего контроля и
экономической безопасности,

контрактная служба,
юридический отдел

Минимизация рисков
нарушения

антимонопольного

законодательства

Постоянно

2.
Повышение уровня квалификации

работников
Структурные подразделения

Университета

Минимизация рисков
нарушения

антимонопольного

законодательства

Постоянно

3.

Анализ проектов локальных
нормативных актов на соответствие

требованиям антимонопольного
законодательства

Отдел внутреннего контроля и
экономической безопасности,

юридический отдел

Минимизация рисков
нарушения

антимонопольного

законодательства

Постоянно

4.

Проведение информационно-
консультационной работы среди

структурных подразделений и работников
Университета

Отдел внутреннего контроля и
экономической безопасности,

контрактная служба,
юридический отдел

Минимизация рисков
нарушения

антимонопольного

законодательства

Постоянно

5.

Взаимодейсгвие с антимонопольным
органом по вопросам касающимся

снижения рисков нарушения
антимонопольного законодательства

Отдел внутреннего контроля и
экономической безопасности

Минимизация рисков
нарушения

антимонопольного

законодательства

Постоянно



6.

Сбор сведений в структурных
подразделениях Университета о наличии

выявленных контрольными органами
нарушений

антимонопольного законодательства

Отдел внутреннего контроля и
экономической безопасности

Минимизация рисков
нарушения

антимонопольного

законодательства

Постоянно

7.
Оценка локальных нормативных актов на

соответствие требованиям
антимонопольного законодательства

Отдел внутреннего контроля и
экономической безопасности,

юридический отдел

Минимизация рисков
нарушения

антимонопольного

законодательства

Постоянно

8.
Оценка достижения ключевых

показателей эффективности
антимонопольного комплаенса

Отдел внутреннего контроля и
экономической безопасности

Минимизация рисков
нарушения

антимонопольного

законодательства

Постоянно

9.

Анализ выявленных нарушений
антимонопольного законодательства за

предыдущие 3 года (наличие
предостережений, предупреждений,
штрафов, жалоб, возбужденных дел)

Отдел внутреннего контроля и
экономической безопасности,

контрактная служба,
юридический отдел, структурные

подразделения Университета

Минимизация рисков
нарушения

антимонопольного

законодательства

Постоянно

10.

Разработка проекта плана мероприятий по
снижению рисков нарушения

антимонопольного законодательства на

2027 год

Отдел внутреннего контроля и
экономической безопасности

Минимизация рисков
нарушения

антимонопольного

законодательства

Декабрь 2026
года

П.
Разработка проекта карты рисков

нарушения антимонопольного
законодательства на 2027 год

Отдел внутреннего контроля и
экономической безопасности

Минимизация рисков
нарушения

антимонопольного

законодательства

Декабрь 2026
года



12.

Расчет ключевых показателей
эффективности функционирования

в ФГБОУ ВО «ЮГУ»
антимонопольного комплаенса

Отдел внутреннего контроля и
экономической безопасности

Минимизация рисков
нарушения

антимонопольного

законодательства

До 1 апреля
ежегодно

13.
Подготовка итогового доклада об

антимонопольном комплаенсе

Отдел внутреннего контроля и
экономической безопасности

Минимизация рисков
нарушения

антимонопольного

законодательства

До 1 апреля
ежегодно


